CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 012/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 26 de junho de

2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

02 – Leitura da Indicação nº 046/2023;

03 – Leitura dos Pedidos de Informação n° 018 e 019/2023;

04 – Homenagem aos vigilantes do Município, pela passagem do “Dia do Vigilante”, conforme Lei

Municipal nº 3.063/2022;

05 – Leitura dos Pareceres e votação das duas Emendas Substitutivas e do Projeto de Lei Complementar nº

005/2023. (Altera e acresce dispositivos à Lei Complementar nº 169/2019, que reestrutura o Código de

Obras do Município de Ibirubá.);

06 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 022/2023. (Autoriza o Poder Executivo

a alienar e transferir imóveis do Município para a empresa Vence Tudo, e dá outras providências);

07 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 26 de junho de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.